
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 121 5227 dicembre 2013

nistrativo e di diritto di accesso; 
VISTO il Regolamento di organizzazione dell’amministrazione regionale, approvato con D.P.R. 27 ago-
sto 2007, n. 277;

DECRETA
1. In adempimento alle disposizioni previste all’articolo 29 del Regolamento è approvata l’unica doman-
da compilata e rilasciata in via informatica attraverso il portale del Sistema Informativo Agricolo Nazio-
nale  (SIAN) e presentata  in formato cartaceo, corredata dalla documentazione prevista entro  la data 
dell’11 novembre 2013, nell’ambito della “misura 216 azione 3 - Investimento di ripristino di prati stabili 
naturali
Buttò Giorgio (CUAA BTT GRG 51C12 G743I)
Domanda 84750702916
Aiuto richiesto 45.638,00
Aiuto ammesso 45.638,00. 
2. L’Ispettorato agricoltura e foreste di Udine provvederà a comunicare, ai sensi dell’articolo 32 del Re-
2&"/5'*(&E#/"#>'*'-.)/7)&#"/#0'.)<)&*'#)*0)A)04/"'#0)#-*/*9)/5'*(&E#"F)5=&7(&#0)#/)4(&#<='((/*('E#"'#=7'-
scrizioni tecniche e la tempistica per la conclusione degli investimenti.
3.#!"#=7'<'*('#0'.7'(&#h#=4>>")./(&#<4"#%&""'(()*&#4,-.)/"'#0'""/#1'2)&*'#'#<4"#<)(&#)*('7*'(#0'""/#1'2)&*'C#
Udine, 13 dicembre 2013

BORTOTTO

13_52_1_DDS_SVIL RUR 2824_1_TESTO

!"#$"%&' (")' !.$"%%&$"' (")' 7"$8.2.&' ,8.)944&' $9$0)"' >:' (.-
cembre 2013, n. 2824
Programma  di  sviluppo  rurale  2007-2013  della  Regione  Au-
tonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4  - Leader. Bando del GAL 
Montagna Leader per  la realizzazione di progetti volti all’ade-
guamento e miglioramento delle aziende agricole locali a valere 
sulla Misura 411, Azione 1 - Valorizzazione dei prodotti  locali, 
Intervento 1. Pubblicazione graduatoria domande di aiuto am-
5'<<'#/#-*/*9)/5'*(&C

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
VISTO  il  Programma di  sviluppo  rurale  2007-2013 della Regione Autonoma Friuli  Venezia Giulia  (di 
seguito denominato PSR) approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2007) 5715 del 20 
novembre 2007;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di sviluppo  rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
VISTE# "'# <4..'<<)A'#5&0)-.G'#0'"#I^1E# /..'((/('#&#/==7&A/('#0/""/#Y&55)<<)&*'#b47&='/E# '#0/#4"-
tima  la  versione  8  del  Programma,  come  accettata  con  nota  della  Commissione  Europea  Ref. 
Ares(2013)3403592 del 4 novembre 2013 e recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 2287 del 
6 dicembre 2013;
VISTO il “Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-
gione Autonoma Friuli Venezia Giulia” (di seguito denominato Regolamento) approvato con il decreto 
del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres.;
VISTO  l’articolo 4, comma 1 del Regolamento che individua il Servizio sviluppo rurale della Direzione 
Centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali quale Autorità di gestione del PSR;
VISTO il Piano di sviluppo locale (PSL) del gruppo di azione locale (GAL) Montagna Leader, approvato 
con decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 30/SPM del 10 luglio 
2009, e successive varianti; 
VISTO  il  Bando per  la  realizzazione di  progetti  volti  all’adeguamento e miglioramento delle  aziende 
agricole locali e relativi allegati, approvato dal Consiglio di amministrazione del GAL Montagna Leader 
.&*#0'")>'7/9)&*'#*C#R#0'"#U#,'>>7/)&#PJRK#'#=4>>")./(&#<4"#%&""'(()*&#+,-.)/"'#0'""/#1'2)&*'#T%+1X#*C#RQ#
del 24 aprile 2013;



122  bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 27 dicembre 2013 52

VISTA la deliberazione n. 6 del 26 novembre 2013, per estratto, con la quale il Consiglio di amministra-
9)&*'#0'"#:3D#/==7&A/#"/#27/04/(&7)/#0'""'#0&5/*0'#0)#/)4(&#/55'<<'#/#-*/*9)/5'*(&#/#A/"'7'#<4""/#
misura 411 - Competitività del PSR 2007-2013, azione 1 - Valorizzazione dei prodotti locali, con riferi-
5'*(&#/""F)*('7A'*(&#R#W#n4/")-./9)&*'#'#=7&5&9)&*'#/9)'*0'#/27).&"'#"&./")#0'"#=7'.)(/(&#I^D@
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 29 del Regolamento il provvedimento di approvazione della gra-
duatoria delle domande di aiuto è pubblicato sul BUR a cura dell’Autorità di gestione; 
RITENUTO di provvedere alla pubblicazione sul BUR della suddetta deliberazione del Consiglio di am-
ministrazione del GAL Montagna Leader n. 6 del 26 novembre 2013, per estratto e comprensiva dell’al-
legato sub-A quale parte integrante e sostanziale;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
.&*#0'.7'(&#0'"#I7'<)0'*('#0'""/#1'2)&*'#PQ#/2&<(&#PJJLE#*C#JPQQNI7'<C#'#<4..'<<)A'#5&0)-./9)&*)#'#
integrazioni;

DECRETA
1.#^)#0)<=&*'#"/#=4>>")./9)&*'#<4"#%&""'(()*&#+,-.)/"'#0'""/#1'2)&*'#0'""/#0'")>'7/9)&*'#0'"#Y&*<)2")&#0)#
amministrazione del GAL Montagna Leader n. 6 del 26 novembre 2013, per estratto e allegata al presen-
('#=7&AA'0)5'*(&E#0)#/==7&A/9)&*'#0'""/#27/04/(&7)/#0'""'#0&5/*0'#0)#/)4(&#/55'<<'#/#-*/*9)/5'*(&#
a valere sulla misura 411 - Competitività, azione 1- Valorizzazione dei prodotti locali del Programma di 
sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia con riferimento all’intervento 
R#W#n4/")-./9)&*'#'#=7&5&9)&*'#/9)'*0'#/27).&"'#"&./")#0'"#I^D#0'"#:3DC
Udine, 16 dicembre 2013

CUTRANO



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 123 5227 dicembre 2013

MONTAGNA LEADER SCARL - MANIAGO 
ESTRATTO DEL C.D.A N. 06 del 26 novembre 2013 

L'anno 2013, il giorno 26 novembre alle ore 17.30 presso l’unità operativa di Montagna Leader in Via Venezia 
18/a a Maniago, si è riunito il Consiglio di Amministrazione della società Montagna Leader S.c.a r.l. per 
deliberare sul seguente ordine del giorno:  

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 
2. P.S.L Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Ricognizione delle rinunce da parte dei 

beneficiar di aiuti concessi dal GAL. Presa d’atto; 
3. P.S.L Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Variante n. 4. Approvazione; 
4. P.S.L Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 411 Azione 1 Intervento 1. “Bando per 

la realizzazione di progetti volti all’adeguamento e miglioramento delle aziende agricole locali”. 
Approvazione graduatoria; 

5. P.S.L Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 413 Azione 3 Intervento 4. 
Approvazione del “Bando per la realizzazione di eventi promozionali – sportivi e culturali – a cura di 
enti e associazioni” per la sua successiva pubblicazione (II^ pubblicazione); 

6. P.S.L Montagna Pordenonese Asse 4. PSR 2007-2013. Concessione di anticipi, stati avanzamento 
lavoro e saldi; 

7. P.S.L. Montagna Pordenonese Asse 4. PSR 2007-2013. Proroghe a beneficiari; 
8. P.S.L Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Rendiconti spese a gestione diretta II° e III° 

trimestre 2013. Approvazione; 
9. Varie ed eventuali. 

Sono presenti: Protti Franco, De Michiel Lara, Martinuzzo Gino, Colautti Stefano, Totis Lisetta. 
E’ presente la dott.ssa Siega Nadia in qualità di Revisore unico. 
Sono inoltre presenti Giuseppe Damiani e Pier Giorgio Sturlese. 
Il Presidente Protti Franco constata la validità della seduta invita ad iniziare la discussione dell'ordine del 
giorno. 
Prima di procedere alla discussione dell’ordine del giorno previsto, il Presidente propone al consiglio di 
modificare l’ordine dei punti da discutere invertendo il punto 4 con il punto 3. Il consiglio approva. 

OMISSIS 
Punto 4. P.S.L Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 411 Azione 1 Intervento 1. “Bando 
per la realizzazione di progetti volti all’adeguamento e miglioramento delle aziende agricole locali”. 
Approvazione graduatoria; 
VISTI i regolamenti (CE) n. 1698/2005 e n. 1974/2006 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del FEASR; 
VISTO il regolamento (UE) n. 65/2011 sulle procedure di controllo per le misure di sostegno allo sviluppo 
rurale; 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 (PSR) 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 
VISTE le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ultima la 
versione 7 del Programma, come accettata dalla Commissione Europea con propria nota ARES (2013)339648 
del 14 marzo 2013, come recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 808 del 18 aprile 2013; 
RILEVATO che il Servizio sviluppo rurale della Direzione centrale attività produttive, commercio, 
cooperazione, risorse agricole e forestali funge da Autorità di gestione (AdG) del PSR 2007-2013;  
RILEVATO che il Servizio coordinamento politiche per la montagna della Presidenza della Regione funge da 
Struttura Responsabile di Asse (SRA) per l’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013;  
VISTO il regolamento generale di attuazione del PSR, approvato con Decreto del Presidente della Regione 28 
febbraio 2011 n. 040/Pres.-,che, tra l’altro, abroga e sostituisce il regolamento approvato con Decreto del 
Presidente della Regione 12 febbraio 2008 n. 054/Pres.; 
VISTA la domanda di finanziamento del Piano di Sviluppo Locale (PSL) presentata in Regione il 19 settembre 
2008 ai fini dell’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna 10 luglio 2009, n. 
30/SPM, pubblicato nel B.U.R. n. 31 del 5 agosto 2009, con il quale è stato approvato e ammesso a 
finanziamento il PSL 2007-2013 di questo GAL; 

13_52_1_DDS_SVIL RUR 2824_2_ALL1



124  bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 27 dicembre 2013 52

VISTI 
! il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna del 14 agosto 2012, n. 

1899, pubblicato nel B.U.R. n. 37 del 12 settembre 2012, con il quale si autorizza la variante n. 1 al 
PSL di questo GAL; 

! il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna del 29 gennaio 2013 n. 
129 con il quale si autorizza la variante n. 2 al PSL di questo GAL; 

! il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna del 26 marzo 2013 n. 
534 con il quale si autorizza la variante n. 3 al PSL di questo GAL; 

CONSIDERATO che per la maggior parte delle azioni del PSL 2007-2013 sono previsti regimi di aiuto per 
l’attuazione di progetti selezionati a seguito di procedura pubblica (bando); 
RICHIAMATA la deliberazione di questo CdA del 20 dicembre 2012 con la quale sono stati nominati il 
Responsabile del procedimento, il Responsabile dell’istruttoria delle domande di aiuto e delle domande di 
pagamento; 
RICHIAMATA la deliberazione di questa CDA del 05 febbraio 2013 con la quale veniva approvato il “bando 
per la realizzazione di progetti volti all’adeguamento e miglioramento delle aziende agricole locali” a valere sul 
PSL “Montagna Pordenonese” Misura 411 Azione 1 Intervento 1;   
VISTO che il suddetto bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 17 del 24 aprile 2013; 
RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’art. 37 del Regolamento (CE) n. 1974/2006, introdotto dall’art. 1, punto 4) 
del regolamento (UE) n. 679/2011, il quale richiede che “le parti economiche e sociali, nonché gli altri 
rappresentanti della società civile” rappresentino “almeno il 50% dei voti” espressi per l’adozione delle 
“decisioni relative alla selezione dei progetti da parte dell’organismo decisore dei GAL”; 
DATO ATTO che le parti economiche e sociali presenti rappresentano più del 50% dei voti e che pertanto il 
Consiglio è atto a deliberare in merito alla selezione dei progetti di cui trattasi; 
RICHIAMATO il regolamento sul conflitto di interesse approvato con deliberazione di questo Cda n. 4 del 02 
luglio 2012; 
DATO ATTO che non sono emerse situazioni di conflitto di interesse; 
VISTE le sottoelencate domande di aiuto presentate a seguito della pubblicazione del bando: 

Numero 
domanda di 

aiuto 

Data stampa 
domanda di aiuto 

Data rilascio 
della domanda 

di aiuto Richiedente N. 
PROT. DATA 

 DATA 
APERTURA 

ISTANZE 
PERVENUTE 

94752212384 23/07/2013 23/07/2013 SOCIETA’ AGRICOLA LE 
VOLTE DI TASSAN 
MAZZOCCO SERGIO & 
C. S.S. 

143/13 05/08/2013 13/09/2013 

94752212541 23/07/2013 23/07/2013 AZIENDA AGRICOLA 
SARTOR E MARIUTTO 
SOCIETA’ SEMPLICE 

115/13 24/07/2013 03/10/2013 

94752213044 23/07/2013 24/07/2013 SOCIETA’ AGRICOLA AL 
LUOGO DEL GIULIO DI 
CAVAGNIN PATRIZIA 
S.A.S 

124/13 24/07/2013 25/09/2013 

94752213085 23/07/2013 23/07/2013 CANDRIELLA 
ANTONIETTA 

117/13 24/07/2013 24/09/2013 

94752212988 23/07/2013 23/07/2013 SOCIETA’ AGRICOLA 
CELANT MICHELE E 
ANNALISA SOC. 
SEMPLICE 

125/13 24/07/2013 17/09/2013 

94752212434 23/07/2013 23/07/2013 BOZ MATTIA 116/13 24/07/2013 17/09/2013 

94752212996 23/07/2013 23/07/2013 I VINI DI EMILIO 
BULFON & C. SOCIETA’ 
SEMPLICE 

121/13 24/07/2013 17/09/2013 

94752207533 19/07/2013 22/07/2013 LENARDUZZI 
GREGORIO 

113/13 22/07/2013 17/09/2013 

94752211758 23/07/2013 23/07/2013 PEGOLO CRISTINA 122/13 24/07/2013 20/09/2013 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 125 5227 dicembre 2013

94752212814 23/07/2013 23/07/2013 FATTORIA LE GLORIE 
SOCIETA’ SEMPLICE 
AGRICOLA 

119/13 24/07/2013 17/09/2013 

94752201783 17/07/2013 23/07/2013 BORGO TITOL 
SOCIETA’ AGRICOLA 
S.S. 

139/13 02/08/2013 17/09/2013 

94752212202 23/07/2013 23/07/2013 CIPOLAT PADIEL 
MASSIMO 

118/13 24/07/2013 03/10/2013 

94752212632 23/07/2013 23/07/2013 LATTE PIU’ SOCIETA’ 
AGRICOLA S.R.L. 

142/13 05/08/2013 17/09/2013 

94752213028 23/07/2013 23/07/2013 FAVRET GIANANTONIO 120/13 24/07/2013 03/10/2013 

94752213010 23/07/2013 23/07/2013 SILVESTRIN LILIANA 
ERTA 

123/13 24/07/2013 03/10/2013 

94752236276 09/08/2013 09/08/2013 STAFFUS SABRINA 147/13 09/08/2013 06/09/2013 

94752212798 23/07/2013 23/07/2013 CENTRO CASEARIO E 
AGRITURISTICO 
DELL’ALTIPIANO 
TAMBRE – SPERT 

138/13 02/08/2013 17/09/2013 

Visto che il sig. Cigana Salvatore N. domanda di aiuto 94752213143 del 23/07/2013, non ha presentato la 
domanda di aiuto e la relativa documentazione in originale entro il termine previsto dal bando all’art. 11 
comma 2 e pertanto la pratica è stata classificata come non ricevibile; 
Visto che il Centro Caseario e agrituristico dell’altipiano Tambre-Spert n. domanda di aiuto 94752212798 del 
23/07/2013 ha comunicato in data 08/11/2013 prot. N. 216/13 la richiesta di archiviazione della pratica e 
pertanto l’istruttoria si è chiusa con esito negativo; 
VISTI i verbali di apertura delle istanze pervenute; 
VISTI i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto a firma del responsabile del procedimento e 
del responsabile dell’istruttoria i quali danno conto: 
- della presentazione della domanda di aiuto nei termini e secondo le modalità prescritti dal bando; 
- delle verifiche sui requisiti formali e generali di ammissibilità delle domande ai sensi dell’art. 5 del bando in 
oggetto; 
- delle verifiche sull’ammissibilità a finanziamento degli interventi; 
- delle richieste di integrazioni relative alla documentazione allegata alla domanda di aiuto; 
- della valutazione della domanda con i punteggi assegnati ai sensi dell’art. 8 del bando in oggetto; 
VISTA l’allegata “graduatoria delle domande ammissibili a finanziamento”; 
RITENUTO di proporre l’approvazione; 
CONSIDERATO che le risorse a bando, ammontanti a euro 270.754,79, non sono sufficienti a garantire il 
finanziamento di tutte le domande ammissibili a finanziamento (pari a Euro 953.257,99) e che quindi si 
provvede a finanziare le domande medesime fino a disponibilità di risorse; 
CONSIDERATO che la domanda collocata alla posizione di graduatoria n. 4, non può essere finanziata 
parzialmente ai sensi dell’art. 10 comma 4 del bando in quanto il contributo concesso è inferiore al 60% del 
contributo concedibile; 
CONSIDERATO che in data odierna con propria deliberazione, il Consiglio di amministrazione ha approvato 
una quarta variante al PSL finalizzata a recuperare le risorse necessarie per il completo finanziamento di tutte 
le domande ammesse in graduatoria; 
CONSIDERATO che, sulla base di quanto previsto dall’art. 13 del bando in oggetto, entro il termine di 30 
giorni dalla data di pubblicazione della graduatoria sul BUR, ai beneficiari viene data comunicazione 
dell’ammissione a finanziamento con decisione individuale di concessione; 
DATO ATTO che le graduatorie devono essere trasmesse all’AdG del PSR 2007-2013 per il tramite della SRA, 
ai fini della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione; 
 
All’unanimità dei voti 

DELIBERA 
1. di dare atto di quanto esposto in premessa; 
2. di approvare i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto; 



126  bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 27 dicembre 2013 52

3. di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal 
Regolamento generale di attuazione del PSR, l’ allegata “graduatoria delle domande ammissibili 
a finanziamento” a valere sulla Misura 411, Azione 1 “Valorizzazione dei prodotti locali”, 
Intervento 1 “Qualificazione e promozione aziende agricole locali”, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto deliberativo; 

4. di prendere atto che il totale degli aiuti concedibili ammontano a Euro 953.257,99; 
5. di ammettere a finanziamento le domande di aiuto pervenute fino alla capienza massima 

disponibile, per una spesa ammissibile totale pari a euro 447.238,73, di cui euro 246.869,36 a 
titolo di contributo; 

6. di ammettere a finanziamento le domande collocate alle posizioni dal n. 4  al n. 16 ricorrendo 
alle risorse che deriveranno dalla variante del piano finanziario del PSL, approvata dalla SRA ai 
sensi del regolamento emanato con D.P.Reg. n. 040/Pres. del 2011, di cui in premessa; 

7. di dare mandato al Presidente di procedere, entro il termine di 30 giorni dalla data di 
pubblicazione del medesimo sul BUR all’adozione delle decisioni individuali di finanziamento delle 
domande collocate alle posizioni da 1 a 3 della graduatoria;  

8. di dare mandato al Presidente ad inviare la graduatoria alla AdG del PSR 2007-2013 per il 
tramite della Presidenza della regione, Servizio Coordinamento politiche per la Montagna (SRA), 
ai fini della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione; 

9. di dare mandato al Presidente di procedere all’adozione delle decisioni individuali di 
finanziamento delle domande collocate alle posizioni dal n. 4 al n. 16 qualora si rendano 
disponibili risorse aggiuntive a seguito di variante del piano finanziario del PSL, autorizzato dalla 
SRA. 

 
 
 
 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 127 5227 dicembre 2013

E
s
tr
a
tt
o
 d
e
l 
v
e
rb
a
le
 d
e
l 
C
o
n
s
ig
li
o
 d
i 
A
m
m
in
is
tr
a
z
io
n
e
 d
e
ll
a
 S
o
c
ie
tà
 M
o
n
ta
g
n
a
 L
e
a
d
e
r 
S
c
a
rl
 d
e
l 
g
io
rn
o
 2
6
 n
o
v
e
m
b
re
 2
0
1
3
 

G
li
 o
ri
g
in
a
li
 s
o
n
o
 c
o
n
te
n
u
ti
 n
e
l 
li
b
ro
 v
e
rb
a
li
 d
e
l 
C
o
n
s
ig
li
o
 d
i 
A
m
m
in
is
tr
a
z
io
n
e
 d
e
ll
a
 S
o
c
ie
tà
 M
o
n
ta
g
n
a
 L
e
a
d
e
r 
S
c
a
rl
 i
n
 V
ia
le
 V
e
n
e
z
ia
 1
8
/a
 a
 M
a
n
ia
g
o
. 

P
a
g
in
a
 5
 d
i 
8
 

 
   

G
AL

 M
O

N
TA

G
N

A 
LE

AD
ER

 S
. C

O
N

S.
 A

 R
.L

. 

 
  

PR
O

G
RA

M
M

A 
D

I S
VI

LU
PP

O
 R

U
RA

LE
 2

00
7 

– 
20

13
, A

SS
E 

4 
LE

AD
ER

, M
IS

U
RA

 4
11

, A
zi

on
e 

1 
“V

al
or

iz
za

zi
on

e 
de

i p
ro

do
tt

i l
oc

al
i”

 - 
In

te
rv

en
to

 1
 

BA
N

D
O

 P
ER

 L
A 

RE
AL

IZ
ZA

ZI
O

N
E 

D
I P

RO
G

ET
TI

 V
O

LT
I A

LL
’A

D
EG

U
AM

EN
TO

 E
 M

IG
LI

O
RA

M
EN

TO
 D

EL
LE

 A
ZI

EN
D

E 
AG

RI
CO

LE
 L

O
CA

LI
 

  

G
RA

D
U

AT
O

RI
A 

D
EL

LE
 D

O
M

AN
D

E 
AM

M
IS

SI
BI

LI
 A

 F
IN

AN
ZI

AM
EN

TO
 

Ap
pr

ov
at

a 
co

n 
de

lib
er

az
io

ne
 d

el
 C

on
si

gl
io

 d
i a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
el

 G
AL

 d
el

 2
6 

no
ve

m
br

e 
20

13
 (A

lle
ga

to
 s

ub
 A

) 
      



128  bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 27 dicembre 2013 52

E
s
tr
a
tt
o
 d
e
l 
v
e
rb
a
le
 d
e
l 
C
o
n
s
ig
li
o
 d
i 
A
m
m
in
is
tr
a
z
io
n
e
 d
e
ll
a
 S
o
c
ie
tà
 M
o
n
ta
g
n
a
 L
e
a
d
e
r 
S
c
a
rl
 d
e
l 
g
io
rn
o
 2
6
 n
o
v
e
m
b
re
 2
0
1
3
 

G
li
 o
ri
g
in
a
li
 s
o
n
o
 c
o
n
te
n
u
ti
 n
e
l 
li
b
ro
 v
e
rb
a
li
 d
e
l 
C
o
n
s
ig
li
o
 d
i 
A
m
m
in
is
tr
a
z
io
n
e
 d
e
ll
a
 S
o
c
ie
tà
 M
o
n
ta
g
n
a
 L
e
a
d
e
r 
S
c
a
rl
 i
n
 V
ia
le
 V
e
n
e
z
ia
 1
8
/a
 a
 M
a
n
ia
g
o
. 

P
a
g
in
a
 6
 d
i 
8
 

Po
si

zi
on

e 
in

 
gr

ad
ua

to
ria

 
N

um
er

o 
do

m
an

da
 

di
 a

iu
to

 
D

at
a 

do
m

an
da

 
di

 a
iu

to
 

Ri
ch

ie
de

nt
e 

Se
de

 L
eg

al
e 

Lo
ca

liz
za

zi
on

e 
de

ll'
ìn

te
rv

en
to

 
Co

st
o 

pr
ev

is
to

 
Co

st
o 

to
ta

le
 

am
m

es
so

 
Ai

ut
o 

co
nc

ed
ib

ile
 

Ai
ut

o 
co

nc
es

so
 

co
n 

le
 

ris
or

se
 

di
sp

on
ib

ili
 

Pu
nt

eg
gi

o 
as

se
gn

at
o 

M
ot

iv
az

io
ni

 p
er

 le
 

qu
al

i i
l c

os
to

 è
 

st
at

o 
rid

ot
to

 

Cr
it

er
i d

i 
se

le
zi

on
e 

ap
pl

ic
at

i *
* 

1 
94

75
22

12
43

4 
23

/0
7/

20
13

 
BO

Z 
M

AT
TI

A 
BA

RC
IS

 
BA

RC
IS

 
25

3.
50

0,
00

 
25

3.
50

0,
00

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

36
 

--
--

--
- 

b)
, c

), 
d)

, e
), 

g)
, i)

 

2 
94

75
22

12
99

6 
23

/0
7/

20
13

 

I V
IN

I D
I E

M
IL

IO
 

BU
LF

O
N

 &
C.

 S
O

CI
ET

A'
 

SE
M

PL
IC

E 
PI

N
ZA

N
O

 A
L 

TA
G

LI
AM

EN
TO

 
PI

N
ZA

N
O

 A
L 

TA
G

LI
AM

EN
TO

 
15

8.
35

3,
73

 
15

8.
35

3,
73

79
.1

76
,8

6
79

.1
76

,8
6

35
 

--
--

--
- 

a)
, b

), 
c)

, d
), 

g)
 

3 
94

75
22

07
53

3 
19

/0
7/

20
13

 
LE

N
AR

D
U

ZZ
I 

G
RE

G
O

RI
O

 
SE

Q
U

AL
S 

SE
Q

U
AL

S 
35

.3
85

,0
0 

35
.3

85
,0

0
17

.6
92

,5
0

17
.6

92
,5

0
29

 
--

--
--

- 
a)

, c
), 

d)
, i)

 

4*
 

94
75

22
12

81
4 

23
/0

7/
20

13
 

FA
TT

O
RI

A 
LE

 G
LO

RI
E 

SO
CI

ET
A'

 S
EM

PL
IC

E 
AG

RI
CO

LA
 

AV
IA

N
O

 
AV

IA
N

O
 

24
7.

23
2,

50
 

24
7.

23
2,

50
14

8.
33

9,
50

N
on

 
fin

an
zia

ta
 

pe
r 

m
an

ca
nz

a 
di

 
ris

or
se

 
26

 
--

--
--

- 
c)

, d
), 

e)
, g

), 
h)

, i)
 

5*
 

94
75

22
12

54
1 

23
/0

7/
20

13
 

AZ
IE

N
D

A 
AG

RI
CO

LA
 

SA
RT

O
R 

E 
M

AR
IU

TT
O

 
SO

CI
ET

A'
 S

EM
PL

IC
E 

CA
VA

SS
O

 N
U

O
VO

 
CA

VA
SS

O
 N

U
O

VO
 

28
9.

55
6,

49
 

28
9.

55
6,

49
15

0.
00

0,
00

N
on

 
fin

an
zia

ta
 

pe
r 

m
an

ca
nz

a 
di

 
ris

or
se

 
26

 
--

--
--

- 
c)

, d
), 

g)
, i)

 

6 
94

75
22

13
01

0 
23

/0
7/

20
13

 
SI

LV
ES

TR
IN

 L
IL

IA
N

A 
ER

TA
 

PO
LC

EN
IG

O
 

PO
LC

EN
IG

O
 

16
.2

55
,1

4 
12

.7
15

,0
0

6.
35

7,
50

N
on

 
fin

an
zia

ta
 

pe
r 

m
an

ca
nz

a 
di

 
ris

or
se

 
24

 

Im
po

st
a 

su
l v

al
or

e 
ag

gi
un

to
 (I

VA
) 

sp
es

a 
no

n 
am

m
is

si
bi

le
 a

i s
en

si
 

de
ll’a

rt
. 7

 c
. 3

 le
tt

. a
) 

de
l b

an
do

 - 
M

at
er

ia
le

 d
i f

ac
ile

 
co

ns
um

o 
sp

es
a 

no
n 

am
m

is
si

bi
le

 a
i 

se
ns

i d
el

l’a
rt

. 7
 c

. 3
 

le
tt

. e
) d

el
 b

an
do

 
b)

, c
), 

d)
, i)

 

7 
94

75
22

12
98

8 
23

/0
7/

20
13

 

SO
CI

ET
A'

 A
G

RI
CO

LA
 

CE
LA

N
T 

M
IC

H
EL

E 
E 

AN
N

AL
IS

A 
SO

C.
 

SE
M

PL
IC

E 
PO

LC
EN

IG
O

 
PO

LC
EN

IG
O

 
16

.3
58

,1
2 

13
.5

19
,1

1
8.

11
1,

46

N
on

 
fin

an
zia

ta
 

pe
r 

m
an

ca
nz

a 
di

 
ris

or
se

 
21

 

Im
po

st
a 

su
l v

al
or

e 
ag

gi
un

to
 (I

VA
) 

sp
es

a 
no

n 
am

m
is

si
bi

le
 a

i s
en

si
 

de
ll’a

rt
. 7

 c
. 3

 le
tt

. a
) 

de
l b

an
do

 
c)

, d
), 

i) 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 129 5227 dicembre 2013

E
s
tr
a
tt
o
 d
e
l 
v
e
rb
a
le
 d
e
l 
C
o
n
s
ig
li
o
 d
i 
A
m
m
in
is
tr
a
z
io
n
e
 d
e
ll
a
 S
o
c
ie
tà
 M
o
n
ta
g
n
a
 L
e
a
d
e
r 
S
c
a
rl
 d
e
l 
g
io
rn
o
 2
6
 n
o
v
e
m
b
re
 2
0
1
3
 

G
li
 o
ri
g
in
a
li
 s
o
n
o
 c
o
n
te
n
u
ti
 n
e
l 
li
b
ro
 v
e
rb
a
li
 d
e
l 
C
o
n
s
ig
li
o
 d
i 
A
m
m
in
is
tr
a
z
io
n
e
 d
e
ll
a
 S
o
c
ie
tà
 M
o
n
ta
g
n
a
 L
e
a
d
e
r 
S
c
a
rl
 i
n
 V
ia
le
 V
e
n
e
z
ia
 1
8
/a
 a
 M
a
n
ia
g
o
. 

P
a
g
in
a
 7
 d
i 
8
 

8*
 

94
75

22
12

38
4 

23
/0

7/
20

13
 

SO
CI

ET
A'

 A
G

RI
CO

LA
 L

E 
VO

LT
E 

D
I T

AS
SA

N
 

M
AZ

ZO
CC

O
 S

ER
G

IO
 &

 
C.

 S
.S

. 
AV

IA
N

O
 

AV
IA

N
O

 
45

.4
00

,0
0 

41
.3

89
,5

0
24

.8
33

,7
0

N
on

 
fin

an
zia

ta
 

pe
r 

m
an

ca
nz

a 
di

 
ris

or
se

 
20

 

Ar
re

di
 p

er
 p

un
to

 
ve

nd
ita

, v
oc

e 
di

 
sp

es
a 

no
n 

am
m

is
si

bi
le

 (b
an

do
 

ar
t. 

7)
 - 

Sp
es

e 
ge

ne
ra

li 
su

pe
rio

ri 
al

 
lim

ite
 d

el
 1

0%
 

de
ll’i

m
po

rt
o 

de
ll’i

nv
es

tim
en

to
 

cu
i s

on
o 

fu
nz

io
na

li 
(b

an
do

 a
rt

. 7
) 

c)
, d

), 
h)

, i)
 

9*
 

94
75

22
13

02
8 

23
/0

7/
20

13
 

FA
VR

ET
 G

IA
N

AN
TO

N
IO

 
PO

LC
EN

IG
O

 
CA

N
EV

A 
36

.9
08

,2
7 

30
.5

02
,7

0
15

.2
51

,3
5

N
on

 
fin

an
zia

ta
 

pe
r 

m
an

ca
nz

a 
di

 
ris

or
se

 
20

 

Im
po

st
a 

su
l v

al
or

e 
ag

gi
un

to
 (I

VA
) 

sp
es

a 
no

n 
am

m
is

si
bi

le
 a

i s
en

si
 

de
ll’a

rt
. 7

 c
. 3

 le
tt

. a
) 

de
l b

an
do

 
c)

, d
), 

i) 

10
* 

94
75

22
13

04
4 

23
/0

7/
20

13
 

SO
CI

ET
A'

 A
G

RI
CO

LA
 

"A
L 

LU
O

G
O

 D
EL

 
G

IU
LI

O
" D

I C
AV

AG
N

IN
 

PA
TR

IZ
IA

 S
AS

 
M

AN
IA

G
O

 
M

AN
IA

G
O

 
43

.7
39

,0
0 

43
.7

39
,0

0
26

.2
43

,4
0

N
on

 
fin

an
zia

ta
 

pe
r 

m
an

ca
nz

a 
di

 
ris

or
se

 
19

 
--

--
--

- 
c)

, d
), 

i) 

11
* 

94
75

22
11

75
8 

23
/0

7/
20

13
 

PE
G

O
LO

 C
RI

ST
IN

A 
PO

LC
EN

IG
O

 
PO

LC
EN

IG
O

 
56

.9
00

,0
0 

56
.9

00
,0

0
28

.4
50

,0
0

N
on

 
fin

an
zia

ta
 

pe
r 

m
an

ca
nz

a 
di

 
ris

or
se

 
19

 
--

--
--

- 
c)

, d
), 

i) 

12
* 

94
75

22
13

08
5 

23
/0

7/
20

13
 

CA
N

D
RI

EL
LA

 
AN

TO
N

IE
TT

A 
M

AN
IA

G
O

 
M

AN
IA

G
O

 
22

0.
42

1,
04

 
22

0.
42

1,
04

11
0.

21
0,

52

N
on

 
fin

an
zia

ta
 

pe
r 

m
an

ca
nz

a 
di

 
ris

or
se

 
19

 
--

--
--

- 
c)

, d
), 

i) 

13
 

94
75

22
01

78
3 

17
/0

7/
20

13
 

BO
RG

O
 T

IT
O

L 
SO

CI
ET

A'
 A

G
RI

CO
LA

 
S.

S.
 

TR
AM

O
N

TI
 D

I S
O

PR
A 

TR
AM

O
N

TI
 D

I S
O

PR
A 

54
.5

23
,2

7 
54

.5
23

,2
7

32
.7

13
,9

6

N
on

 
fin

an
zia

ta
 

pe
r 

m
an

ca
nz

a 
di

 
ris

or
se

 
16

 
--

--
--

- 
d)

, i)
 

14
 

94
75

22
12

20
2 

23
/0

7/
20

13
 

CI
PO

LA
T-

PA
D

IE
L 

M
AS

SI
M

O
 

AV
IA

N
O

 
AV

IA
N

O
 

41
.3

74
,4

9 
41

.3
74

,4
9

20
.6

87
,2

4

N
on

 
fin

an
zia

ta
 

pe
r 

m
an

ca
nz

a 
di

 
ris

or
se

 
13

 
--

--
--

- 
c)

, d
), 

i) 

15
 

94
75

22
12

63
2 

23
/0

7/
20

13
 

LA
TT

E 
PI

U
' S

O
CI

ET
A'

 
AG

RI
CO

LA
 S

RL
 

AV
IA

N
O

 
AV

IA
N

O
 

23
1.

10
0,

00
 

18
5.

50
0,

00
11

1.
30

0,
00

N
on

 
fin

an
zia

ta
 

pe
r 

m
an

ca
nz

a 
di

 
ris

or
se

 
12

 

Ti
po

lo
gi

a 
di

 s
pe

sa
 

no
n 

am
m

es
sa

 d
al

 
ba

nd
o 

(A
rt

. 7
 

co
m

m
a 

1 
le

tt
. b

) 
d)

, e
), 

h)
, i)

 



130  bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 27 dicembre 2013 52

E
s
tr
a
tt
o
 d
e
l 
v
e
rb
a
le
 d
e
l 
C
o
n
s
ig
li
o
 d
i 
A
m
m
in
is
tr
a
z
io
n
e
 d
e
ll
a
 S
o
c
ie
tà
 M
o
n
ta
g
n
a
 L
e
a
d
e
r 
S
c
a
rl
 d
e
l 
g
io
rn
o
 2
6
 n
o
v
e
m
b
re
 2
0
1
3
 

G
li
 o
ri
g
in
a
li
 s
o
n
o
 c
o
n
te
n
u
ti
 n
e
l 
li
b
ro
 v
e
rb
a
li
 d
e
l 
C
o
n
s
ig
li
o
 d
i 
A
m
m
in
is
tr
a
z
io
n
e
 d
e
ll
a
 S
o
c
ie
tà
 M
o
n
ta
g
n
a
 L
e
a
d
e
r 
S
c
a
rl
 i
n
 V
ia
le
 V
e
n
e
z
ia
 1
8
/a
 a
 M
a
n
ia
g
o
. 

P
a
g
in
a
 8
 d
i 
8
 

16
 

94
75

22
36

27
6 

09
/0

8/
20

13
 

ST
AF

FU
S 

SA
BR

IN
A 

BU
D

O
IA

 
BU

D
O

IA
 

47
.7

80
,0

0 
47

.7
80

,0
0

23
.8

90
,0

0

N
on

 
fin

an
zia

ta
 

pe
r 

m
an

ca
nz

a 
di

 
ris

or
se

 
9 

--
--

--
- 

d)
, i)

 
TO

TA
LE

 
  

1.
79

4.
78

7,
05

 
1.

73
2.

39
1,

83
 

95
3.

25
7,

99
 

24
6.

86
9,

36
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
* 

A 
pa

rit
à 

di
 p

un
te

gg
io

 è
 d

at
a 

pr
io

rit
à 

al
la

 d
om

an
da

 d
i a

iu
to

 p
re

se
nt

at
a 

da
l b

en
ef

ic
ia

rio
 p

iù
 g

io
va

ne
 (b

an
do

 a
rt

. 8
 c

om
m

a 
2)

 
 

 
 

 
 

 

 
**

 In
 c

as
o 

di
 u

lte
rio

re
 p

ar
ità

 d
i p

un
te

gg
io

, la
 p

rio
rit

à 
ve

rrà
 s

ta
bi

lit
à 

in
 b

as
e 

al
l'o

rd
in

e 
di

 p
re

se
nt

az
io

ne
 d

el
le

 d
om

an
de

 (B
an

do
 a

rt
. 8

 c
om

m
a 

3)
 

 
 

 
 

 

 
**

Le
ge

nd
a:

 a
) P

ar
te

ci
pa

zio
ne

 a
 fo

rm
e 

co
or

di
na

te
 d

i p
ro

m
oz

io
ne

 b
) A

de
si

on
e 

ad
 o

rg
an

izz
az

io
ni

 d
i p

ro
du

tt
or

i l
oc

al
i c

) i
m

pe
gn

o 
a 

pa
rt

ec
ip

ar
e 

a 
pr

om
oz

io
ni

 c
om

un
i p

re
vi

st
e 

da
l P

SL
 A

z. 
41

1.
1.

3 
e 

/o
 A

z. 
41

3.
4.

1 
d)

 S
va

nt
ag

gi
o 

al
tit

ud
in

al
e 

e)
 A

zie
nd

e 
di

 
re

ce
nt

e 
co

st
itu

zio
ne

 f)
 P

os
se

ss
o 

di
 c

er
tif

ic
at

o 
di

 q
ua

lit
à 

di
 s

is
te

m
a 

o 
di

 p
ro

do
tt

o 
g)

 G
ra

do
 d

i c
an

tie
ra

bi
lit

à 
de

l p
ro

ge
tt

o 
h)

 In
cr

em
en

to
 d

el
l'o

cc
up

az
io

ne
 i)

 Im
pr

en
di

to
ria

 fe
m

m
in

ile
 e

 g
io

va
ni

le
 (B

an
do

 a
rt

. 8
 c

. 2
) 

    M
an

ia
go

, 2
6 

no
ve

m
br

e 
20

13
 

IL
 P

RE
SI

D
EN

TE
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
    

Fr
an

co
 P

ro
tt

i 

 
O

M
IS

SI
S 

Le
tt

o 
fir

m
at

o 
e 

so
tt

os
cr

itt
o 

M
an

ia
go

, 2
6 

no
ve

m
br

e 
20

13
 

 
Il 

Pr
es

id
en

te
 

Il 
Se

gr
et

ar
io

 
F.

to
 F

ra
nc

o 
Pr

ot
ti 

F.
to

 G
iu

se
pp

e 
D

am
ia

ni
 

  
 


	Decreto del Presidente della Regione 11 dicembre 2013, n. 0235/Pres.
	Regolamento recante criteri e modalità per la concessione dei contributi di cui all’articolo 14 ter della legge regionale 25 settembre 1996, n. 41 (Norme per l’integrazione dei servizi e degli interventi sociali e sanitari a favore delle persone handicapp

	Decreto del Presidente della Regione 11 dicembre 2013, n. 0236/Pres.
	Regolamento per la concessione di contributi per la trasformazione tecnica dei centralini telefonici e la fornitura di adeguati strumenti finalizzati all’inserimento lavorativo delle persone non vedenti, in attuazione dell’articolo 17 della legge regional

	Decreto del Presidente della Regione 13 dicembre 2013, n. 0237/Pres.
	Regolamento per la concessione e l’erogazione degli incentivi per gli interventi di politica attiva del lavoro previsti dagli articoli 29, 30, 31, 32, 33 e 48 della legge regionale 9 agosto 2005, n. 18 (Norme regionali per l’occupazione, la tutela e la qu

	Decreto del Presidente della Regione 13 dicembre 2013, n. 0238/Pres.
	Regolamento recante criteri e modalità per la concessione dei contributi per la realizzazione di centri socio-riabilitativi ed educativi diurni per persone disabili, soluzioni abitative protette alternative all’istituzionalizzazione e centri residenziali 

	Decreto del Presidente della Regione 13 dicembre 2013, n. 0239/Pres.
	DPR 327/2001, art. 41. Sostituzione di un componente della Commissione provinciale per la determinazione delle indennità di espropriazione di Udine.

	Decreto del Presidente della Regione 13 dicembre 2013, n. 0240/Pres.
	Regolamento di modifica al decreto del Presidente della Regione 8 gennaio 2008, n. 2 (Regolamento recante criteri e modalità applicabili nella concessione degli aiuti ad imprese per investimenti inerenti la produzione primaria, erogabili ai sensi della le

	Decreto del Presidente della Regione 13 dicembre 2013, n. 0243/Pres.
	Legge 204/1985. Commissione esaminatrice per agenti e rappresentanti di commercio della provincia di Pordenone. Ricostituzione.

	Decreto del Presidente della Regione 13 dicembre 2013, n. 0245/Pres.
	Legge 204/1985. Commissione esaminatrice per agenti e rappresentanti di commercio della provincia di Udine. Ricostituzione.

	Decreto del Presidente della Regione 13 dicembre 2013, n. 0246/Pres.
	Regolamento di modifica al decreto del Presidente della Regione 29 settembre 2009, n. 262 (Regolamento recante criteri e modalità di concessione di aiuti ad imprese per investimenti inerenti la trasformazione e commercializzazione di prodotti agricoli, er

	Decreto del Presidente della Regione 17 dicembre 2013, n. 0250/Pres.
	Regolamento recante modifiche al Regolamento concernente i criteri e le modalità per la concessione di contributi alle imprese artigiane per investimenti in ricerca, sviluppo, trasferimento tecnologico ed innovazione, ai sensi dell’articolo 53 bis, comma 

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio, coordinamento e programmazione politiche economiche e comunitarie 11 dicembre 2013, n. 2554
	LR 6/2003, art. 11, c. 4 - Riparto dei fondi dell’edilizia residenziale in attuazione delle deliberazioni di Giunta nn. 1854 dd. 11.10.2013 e 2296 dd. 6.12.2013.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio, coordinamento e programmazione politiche economiche e comunitarie 11 dicembre 2013, n. 2555
	LR 21/2007, art. 33, c. 1, lett. b) - Istituzione capitoli di partita di giro relativi all’accantonamento della maggiorazione di cui all’articolo 13 del decreto legge 201/2011 riferita ai Comuni del territorio regionale.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio, coordinamento e programmazione politiche economiche e comunitarie 11 dicembre 2013, n. 2556
	LR 21/2007, art. 33, c. 1, lett.b) - Istituzione capitoli di partita di giro relativi all’accantonamento del maggior gettito derivante ai Comuni della Regione a seguito dell’introduzione dell’IMU - conguaglio 2012.

	Decreto del Direttore del Servizio caccia e risorse ittiche 13 dicembre 2013, n. 2819/335
	Fondo europeo per la pesca 2007-2013. Misura di intervento 3.4 “Sviluppo di nuovi mercati e campagne rivolte ai consumatori”. Decreto approvazione graduatoria e prenotazione fondi.

	Decreto del Direttore del Servizio energia 13 dicembre 2011, n. 2395/ SENER/EN/481.2
	DLgs. n. 387/2003, art. 12. Voltura autorizzazione unica per la costruzione ed esercizio di un impianto di produzione di energia elettrica alimentato a fonti rinnovabili. Impianto idroelettrico sul torrente Slizza in località Prati di Colma - Comune di Ta

	Decreto del Direttore sostituto del Servizio energia 3 dicembre 2013, n. 2642/ SENER/EN/1023
	DLgs. n. 387/2003, art. 12. LR n. 19/2012, art. 12. Autorizzazione unica per la costruzione ed esercizio di un impianto di produzione di energia elettrica alimentato a fonti rinnovabili. Impianto fotovoltaico in Comune di Cordenons (PN). Modifica all’art.

	Decreto del Direttore del Servizio investimenti aziendali e sviluppo agricolo 6 dicembre 2013, n. SIASA/2690
	Decreto del Presidente della Regione 8 aprile 2013, n. 067/Pres. articolo 9: approvazione di una prima fase della graduatoria delle domande di contributo presentate dalle aziende agricole danneggiate dall’evento siccità verificatosi dal 14 giugno al 30 ag

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 26 novembre 2013, n. 7634/LAVFOR.FP/2013
	Fondo sociale europeo - Programma Operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e Occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2013 - Programma specifico n. 20. Approvazione operazioni a valere sull’Asse 4 - Capit

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 2 dicembre 2013, n. 8103/LAVFOR.FP/2013
	Fondo sociale europeo - Programma Operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e Occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2013 - Programma specifico n. 2. Approvazione operazioni di arricchimento curricolare 

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 2 dicembre 2013, n. 8104/LAVFOR.FP/2013
	Fondo sociale europeo - Programma Operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e Occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2012 - Programma specifico n. 23 - Formazione permanente degli operatori socio assiste

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 2 dicembre 2013, n. 8105/LAVFOR.FP/2013
	Fondo sociale europeo - Programma Operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e Occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2012 - Programma specifico n. 23 - Formazione permanente degli operatori socio assiste

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 6 dicembre 2013, n. 8178/LAVFOR.FP/2013
	Fondo sociale europeo - Programma Operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e Occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2013 - Programma specifico n. 6. Approvazione operazioni relative all’attuazione di Wo

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 9 dicembre 2013, n. 8207/LAVFOR.FP/2013
	Fondo sociale europeo - Programma Operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e Occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2012 - Programma specifico n. 20 - Formazione finalizzata alla ricollocazione dei disa

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 10 dicembre 2013, n. 8219/LAVFOR.FP/2013
	Legge regionale 76/1982. Avviso per la presentazione e l’attuazione di operazioni di accompagnamento finalizzate all’abbattimento del costo relativo all’acquisizione di certificazioni obbligatorie per l’accesso a determinate attività professionali. Emanaz

	Decreto del Direttore del Servizio sicurezza alimentare, igiene della nutrizione e sanità pubblica veterinaria 10 dicembre 2013, n. 1198/VETAL
	Linee guida regionali per l’esecuzione dei controlli tesi a garantire la sicurezza alimentare nell’ambito della produzione e immissione sul mercato del latte destinato al trattamento termico e alla trasformazione.

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 6 dicembre 2013, n. 2695
	Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia: Misura 121 - Ammodernamento delle aziende agricole. Bando approvato con decreto n. 917 del 19 maggio 2008. Nuove assegnazioni finanziarie al Bando.

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 13 dicembre 2013, n. 2817
	Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - Misura 216 - Sostegno agli investimenti non produttivi - Azione 3 - Investimento di ripristino dei prati stabili naturali: pubblicazione domanda ad accesso individuale.

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 16 dicembre 2013, n. 2824
	Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Montagna Leader per la realizzazione di progetti volti all’adeguamento e miglioramento delle aziende agricole locali a valere sulla Misura 

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 17 dicembre 2013, n. 2851
	Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - Misura 121 - Ammodernamento delle aziende agricole del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia: pubblicazione graduatoria del

	Decreto del Direttore del Servizio tutela da inquinamento atmosferico, acustico ed elettromagnetico 11 novembre 2013, n. 2478 STINQ-INAC/513. (Estratto)
	Legge 26 ottobre 1995, n. 447 - DGR 6 giugno 1997, n. 1690 - DPCM 31 marzo 1998. Riconoscimento della qualifica di tecnico competente in acustica ambientale al perito industriale Juri del Toso.

	Deliberazione della Giunta regionale 6 dicembre 2013, n. 2318
	POR Fesr 2014-2020. Aggiornamento Partenariato socio-economico. Modifica DGR 2100/2013.

	Deliberazione della Giunta regionale 6 dicembre 2013, n. 2327
	LR 23/2007, art. 38, comma 1. Approvazione del regime tariffario per i servizi di linea di trasporto pubblica dal 1.1.2014.

	Direzione Centrale ambiente ed energia - Servizio disciplina servizio idrico integrato, gestione risorse idriche, tutela acque da inquinamento - Udine
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 25 della LR 3.7.2002, n. 16. Ditta Di Gor Gino e Azienda Agricola Pellizzari Maria & C.

	Direzione centrale finanze, patrimonio, coordinamento e programmazione politiche economiche e comunitarie - Servizio demanio e consulenza tecnica
	Avviso di pubblicazione dell’istanza di concessione demaniale marittima per la “Variazione del perimetro dell’area detenuta in concessione comprensiva di richiesta di straordinaria manutenzione dell’impianto di carburanti per natanti”, su beni del demanio

	Direzione centrale infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale, lavori pubblici, università - Servizio pianificazione territoriale 
	Comune di Bertiolo. Avviso di adozione della variante n. 28 al Piano regolatore generale comunale.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Cervignano del Friuli
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Gorizia
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Monfalcone
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Trieste
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Agemont - Centro di innovazione tecnologica Srl unipersonale - Amaro (UD)
	Avviso bando di gara per l’assegnazione in noleggio e la gestione operativa di un’infrastruttura di telecomunicazioni senza fili a servizio dei Comuni d Attimis Faedis e Povoletto.

	Alder Spa - Trieste
	Avviso dell’avvenuta presentazione di istanza di verifica di assoggettabilità alla VIA del progetto per la realizzazione della nuova linea di produzione di formaldeide “FOR1” da realizzare presso lo stabilimento della Alder Spa a Trieste.

	Associazione intercomunale “Alta Val Tagliamento” - Comune di Ampezzo (UD)
	Avviso di adozione e deposito della variante n. 9 al Piano Particolareggiato del Capoluogo relativa ai lavori di ristrutturazione dell’edificio sito in via Nazionale civ. 44. 

	Comune di Amaro (UD)
	Avviso di adozione della variante n. 42 al PRGC.

	Comune di Buttrio (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 31 al Piano regolatore generale comunale di Buttrio.

	Comune di Campoformido (UD)
	Avviso di approvazione del Piano attuativo comunale - Piano di recupero “Area Sporting Primavera” n. 57 d’iniziativa pubblica.

	Comune di Chions
	Avviso di approvazione della variante di ricognizione dei vincoli n. 44 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Dignano (UD)
	Avviso di approvazione variante non sostanziale n. 26 al PRGC.

	Comune di Fogliano Redipuglia (GO)
	Estratto delibera di Consiglio n. 30 d.d. 04.12.2013 - approvazione variante n. 26 al PRGC “Lavori di realizzazione del parcheggio a servizio della scuola elementare/media di via Madonnina. Approvazione del progetto definitivo/esecutivo e della variante 2

	Comune di Grado (GO)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante non sostanziale n. 21 al PRGC: modifica ambiti portuali ed approdi A, B, F, I5 e L. Approvazione progetto preliminare riqualifica del sistema di drenaggio urbano a servizio della città di Grado.

	Comune di Moimacco (UD)
	Avviso di avvenuta approvazione del Piano comunale di classificazione acustica.

	Comune di Pordenone - Ente Gestore del Servizio Sociale dei Comuni dell’Ambito Distrettuale 6.5
	Pubblicazione Accordo di Programma per l’attuazione del Piano di zona dell’Ambito distrettuale 6.5, triennio 2013-2015.

	Comune di Pordenone (PN)
	Avviso di deposito relativo alla verifica di assoggettabilità alla procedura di VIA delle opere “PN009A/10 Interventi di potenziamento impianti idrovori per lo scarico nel Fiume Noncello delle acque meteoriche del centro abitato di Vallenoncello in Comune

	Comune di Precenicco (UD)
	Avviso di adozione variante n. 1 al PRPC - “Ristorante al fiume Stella - loc. Isolino”.

	Comune di Precenicco (UD)
	Avviso di adozione variante n. 15 al PRGC.

	Comune di Precenicco (UD)
	Avviso di adozione variante n. 16 al PRGC.

	Comune di Sacile (PN)
	Avviso di approvazione della variante n. 67 al Piano regolatore generale comunale. “Realizzazione strada lungo la ferrovia a S. Odorico - Variante suppletiva n. 1”.

	Comune di Sacile (PN)
	Decreto di esproprio n. 02.2013/LL.PP./ESP/29331 (Estratto). Opera: realizzazione di rotatorie stradali in viale Zancanaro e via Martiri Sfriso.

	Comune di San Daniele del Friuli (UD)
	Avviso di avvenuta adozione della variante al PRGC n. 79 Palazzo Terenzio.

	Comune di Sedegliano (UD)
	Estratto integrazione deposito indennità definitiva relativa ai lavori di realizzazione del nuovo collegamento ciclabile Gradisca-Sedegliano-Coderno - CUP C91B06000420008.

	Comune di Sequals (PN)
	Avviso di approvazione della variante n. 25 al PRGC.

	Comune di Sequals (PN)
	Avviso di deposito relativo all’adozione del Piano comunale di classificazione acustica (PCCA).

	Comune di Sesto al Reghena (PN)
	Avviso di deposito relativo all’adozione variante n. 37 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Trieste (TS) - Area Città e Territorio - Servizio Pianificazione Urbana
	Avviso di approvazione della variante parziale n. 124 al vigente PRGC.

	Comune di Trivignano Udinese (UD) - Ufficio Tecnico - Urbanistica ed Edilizia Privata
	DPReg. 86/2008 (regolamento di attuazione della parte i urbanistica della LR 5/2007- art.8). Delibera di consiglio comunale n. 34 del 29/11/2013. (Estratto) - “Approvazione variante n. 15 allo strumento urbanistico generale, ai sensi del combinato dispost

	Comune di Venzone (UD)
	Avviso di adozione e deposito della variante n. 06 al Piano particolareggiato comunale della frazione di Portis.

	Comune di Venzone (UD)
	Avviso di adozione e deposito della variante n. 29 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Vivaro (PN)
	Adozione e deposito variante n. 19 al Piano regolatore generale comunale.

	Consorzio di Bonifica Cellina Meduna (PN)
	Avviso di deposito del Piano generale di bonifica e tutela del territorio.

	F.lli Chinese Snc - Gemona del Friuli (UD)
	Avviso di deposito relativo alla procedura di assoggettabilità alla Valutazione di impatto ambientale del progetto “nuovo impianto a fonte rinnovabile: Tanaraune-Zamlin in Comune di Resia (UD).”

	Friuli Venezia Giulia Strade Spa - Trieste
	Provvedimenti dal n. 1002 al n. 1019 del 12/12/2013. Lavori di riqualificazione della SS 56 (ora SR 56) nella tratta da Udine al raccordo autostradale Villesse-Gorizia sulla SS 305 (ora SR 305) al confine della Provincia in località Villanova dello Judrio

	Friuli Venezia Giulia Strade Spa - Trieste - Commissario delegato per l’ emergenza della mobilità riguardante la A4 (tratto Venezia -Trieste) e il raccordo Villesse-Gorizia
	Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3702 del 5 settembre 2008 e s.m.i. - SR. n. 56 “di Gorizia” - Lavori per la realizzazione della rotatori al Km. 17+700 in Comune di San Giovanni al Natisone. Fissazione indennità e impegno di spesa a 


